

До
Г-н Денчо Бояджиев
Кмет на Община Разград

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ОТ БОРИСЛАВА ЙОВЧЕВА - КАСАБОВА
ДИРЕКТОР НА ОП „ОБРЕДЕН ДОМ“ ГРАД РАЗГРАД

Относно: Изменения и допълнения на Наредба №14 за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община Разград.

Уважаеми Г-н Бояджиев,

Исканата промяна за изменение и допълнение в Наредба №14 за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община Разград, произтича от необходимостта за предоставяне на гражданите на нови по вид услуги, осъвременяване на цените на някои от предоставените услуги и регламентиране на услуги, за постигане на по – голяма справедливост при определяне и заплащане на траурните и радостните дейности предлагани от ОП“Обреден дом“.

Целите, които се поставят са:

- Възстановяване на пълните разходи на община Разград по предоставяне на услуги;
- Разширяване на предлаганите услуги;
- Обективност, при определяне на цени на услуги;

В направление траурни дейности се предвижда:

1. „Организация погребение“ да се раздели на:
 - 1.1 „Организация погребение – нов гроб“;
 - 1.2 „Организация погребение – стар гроб“;
2. Повишаване цените на:
 - 2.1 „Изкопаване и зариване на гробно място и оформяне на пирамида“
 - 2.2 „Изработка на венец – малък размер“
 - 2.3 „Изработка на венец – среден размер“
 - 2.4 „Изработка на венец – голям размер“
 - 2.5 „Вадене на кости“
 - 2.6 „Тоалет на покойник – дневен“
 - 2.7 „Тоалет на покойник – нощен“
 - 2.8 „Изкопаване на гроб в селата, ръчно“
 - 2.9 „Ексхумация“
 - 2.10 „Отвеждане с духовник“

3. Въвеждане на нови услуги:

3.1 Колумбарийна колона:

- „Полагане на урна в урнова ниша“;
- „Вадене на урна от урнова ниша“;
- „Избор на урнова ниша“;
- „Такса за урнова ниша за 15г.“
- „Такса за урнова ниша за вечни времена“;

3.2 „Разкопаване на стар гроб за погребение“ – в старите парцели на гробищен парк;

3.3 „Строителна линия за премахване на стар и направа на нов паметник“;

3.4 „Маркиране (регистрация) на гробно място при погребение“;

3.5 „Извозване на покойник в ковчег от адрес или болнично заведение до хладилна камера на гробищен парк“

3.6 „Изваждане на покойник от хладилна камера, извозване и полагане в гробното място (в града);

3.7 „Изкопаване на ниша за мюсюлманско погребение“

3.8 „Избор гроб“ – вътре в парцела, не до алея, при възможност.

3.9 „Монтаж на бетонна камера“

3.10 „Поставяне на дъски“ (включва поставяне на дървена ограда на християнски гроб и поставяне на дъски при мюсюлманско погребение)

4. Да отпаднат от Наредба №14 услуги по изработка на надгробни паметници, поради постоянно променящите се цени на строителните материали и липса на квалифицирани работници - каменоделци.

В направление радостни дейности се предвижда:

- „Ритуал изнесен – извън обредната зала“ – увеличение на цената;

Въз основа на направен анализ на съотношението на разходите за издръжка на ОП“Обреден дом“ и реализираните приходи за периода от пет години – от 2017г. до 2021г. включително, се констатира трайна тенденция за превишаване на разходите спрямо приходите с близо 37 %-та (Приходи спрямо разходи с изпълнение на 63 %-та). Причините за повишаващите се разходи са няколкократно повишаване на минималната работна заплата, повишаване на цените на ел. енергия, вода, природен газ, горива и други.

Структура на разходите на общинско предприятие „Обреден дом“ за периода 2017г. - 2021г.

Вид разход	2017г.			2018 г.		
	План лв.	Отчет лв.	Отчет %	План лв.	Отчет лв.	Отчет %
Разходи за възнаграждения	166 540	134 993	81	150 830	148 343	98
Разходи за осигурителни вноски	31 000	24 176	78	82 616	27 612	96
Разходи за издръжка	102 220	90 974	89	90 522	87 385	96

Капиталови разходи	1 440	1 100	76	0	0	0
--------------------	-------	-------	----	---	---	---

Вид разход	2019г.			2020 г.			2021 г.		
	План лв.	Отчет лв.	Отчет %	План лв.	Отчет лв.	Отчет %	План лв.	Отчет лв.	Отчет %
Разходи за възнаграждения	168 870	162 273	96	187 270	173 140	92	204 264	203 652	99,7
Разходи за осигурителни вноски	31 329	30 879	98	33 196	32 248	97	38 203	38 203	100
Разходи за издръжка	94 561	89 318	94	96 924	83 559	86	80 983	71 812	88,67
Капиталови разходи	0	0	0	0	0	0	2 160	960	44,44

При исканото повишаване на цените е съблюдаван принципа, че **размерът на таксите не може да надвишава разходите на административния орган за извършване на съответната услуга и за упражняване на контрол.**

Определянето на новите такси се позовава на „Инструкция за прилагане Методика за определяне на разходоориентиран размер на таксите“. Настоящата инструкция е издадена на основание Постановление №1 на Министерски съвет от 2012г. за приемане на Методика за определяне на разходоориентиран размер на таксите по чл.7а от Закона за ограничаване на административното регулиране и административния контрол върху стопанската дейност и разходването им. Инструкцията въвежда единни правила и стандарти при определяне на таксите от административните органи по смисъла на §1, т.1 от ДР за Закона за ограничаване на административното регулиране и административния контрол върху стопанската дейност.

Метод на изчисление:

Размерът на таксите се изчислява по формулата:

$$P_j = PR_j + НПР_j, \text{ където}$$

P_j е размерът на таксата за услуга;

PR_j са преките разходи за услугата (j) – това са разходите за труд, материали, разходи за външни услуги, дълготрайни активи, разходи за командировки и други, които биха могли да бъдат отдадени пряко и безспорно на дадената услуга.

Преките разходи включват:

1. Разходи за възнаграждения и осигуровки на служителите, които по длъжностна характеристика извършват остойностяваната услуга.
2. Разходи за възнаграждения и осигурителни плащания на персонала от обща администрация и ръководен персонал.

Разпределението на тези разходи може да се извърши спрямо времето необходимо за предоставяне на услугата.

3. Разходи за материали.

Преките материални разходи се прибавят директно в стойността на услугата.

В случаите, когато не е възможно да се определи кои разходи за материали са пряко свързани с предоставяната услуга, може да се използва **обоснована разходна норма**.

4. В случаите, че за извършването на услугата се използва специфичен софтуер, база данни, техника – тяхната стойност се пренася в стойността на услугата.
5. Разходи за външни услуги, пряко свързани с остойностяването на услугата.
6. Други преки разходи, присъщи за остойностяване на услугата.

НПРj са непреките разходи за една услуга.

Непреките разходи са разходи, които са присъщи за извършване на услуга от административния орган, но не са свързани пряко с предоставянето на съответната услуга. Това са обикновено режимни или общи административни разходи. В краткосрочен план техният размер не се променя в зависимост от обема на предоставените услуги.

Непреките разходи включват:

1. Разходи за обучение и повишаване на квалификацията на служителите;
2. Разходи за външни услуги – пощенски разходи, за телефонни услуги, лицензи и др.;
3. Други непреки разходи – амортизация, в случай, че нормативен акт задължава да се начислява, данъци, командировки и др.
4. Режимни разходи или разходи за стопански нужди – разходи за отопление, ток, вода, горива и др.

Входни данни

- Часова ставка на служителите, които по длъжностна характеристика извършват остойностяването на услуга, изчислена въз основа на годишните разходи за възнаграждения и осигуровки на служителите;
- Часова ставка за ръководния персонал;
- Часова ставка за обща администрация;
- Време за извършване на остойностяването на услуга;
- Разходи за стопански нужди на годишна база;
- Разходи за материали на годишна база присъщи за услугата;
- Разходи за обучение – повишаване на квалификацията, на годишна база;
- Други разходи.

Калкулиране на разходите

Разходите са калкулирани на базата на разходите, извършени от административния орган, през предходната година. За база е взет финансовият отчет на ОП“Обреден дом“ за 2021 година.

Непреките разходи се включват в стойността на услугата, като размерът им на годишна база се разделя на средния брой услуги, предоставени от административния орган.

Въз основа на гореизложеното са калкулирани следните разходни норми:

Разходите за заплати, осигуровки и други възнаграждения и плащания за персонала за 2021 година са в размер на **241 855 лв.** Отработените човекочасове за **2021** година са **30 512 часа**. Отношението на **241 855 лв.** към **30 512 часа** ($241\,855:30\,512$) е **7,93 лв. разходи за работна заплата за час**.

На база финансовия отчет на ОП“Обреден дом“ за 2021 година, прекият разход плюс непреките разходи са в размер на **78 513 лв.**, като към тях са прибавени и годишните разходи за амортизация, т.е. **71 812 лв.** разходи за издръжка, плюс **1 189 лв.** платени данъци и такси, плюс **960 лв.** капиталови разходи, плюс **4 552 лв.** разходи за амортизация. Общия брой на предоставените услуги от ОП“Обреден дом“ за 2021 година е **7 850**. Отношението на разходите към броя предоставени услуги е както следва: $78\,513:7\,850 = 10,06$ **лв. за брой услуга**.

Така средната разходна норма е равна на $7,93 + 10,06 = 17,99$

Тъй като различните услуги са с различна специфика и степен на важност при определянето на таксата се въвежда и допълнителен коефициент, който е отношението цената на услугата, към общата стойност на цените на услугите, предоставяни от ОП“Обреден дом“. В случая общата стойност на цените на услугите е **4 654,25 лв.**

Следователно коефициента на конкретната услуга се определя по следната формула:

$$(\text{цена на услугата} / 4\,654,25) * 100 =$$

Формулата, по която е определена съответната такса е:

$$P_j = (18,29 \text{ осреднена разходна норма} \times \text{коефициент}) \times (\text{Време за изпълнение в минути} / 60 \text{ мин.}), \text{ където: } P_j \text{ е размерът на таксата за услуга.}$$

1. Траурни ритуали:

1. Организация погребение:

„Организация погребение – нов гроб“

$$(24 / 4\,654,25) * 100 = 0,52 \text{ коефициент}$$

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Попълване форма за погребение /уточнява се с клиента атрибутите необходими за извършване на погребение, транспорт и други организационни дейности, когато погребението е с общинското предприятие/. Попълване форма за погребение от траурната агенция /обективно – необходими погребални услуги, извършени от общинското предприятие/	120	$(18,29 * 0,52) * (120 / 60) =$ $= 9,51 * 2 =$ $= 19,02$
2.	Осъществяване на връзка с ГП /заявяване на погребението, записване на ден и час, проверка в гробищните регистри, организационни дейности/	40	$(18,29 * 0,52) * (40 / 60) =$ $= 9,51 * 0,67 =$ $= 6,37$
3.	Обработка форма за погребение	25	$(18,29 * 0,52) * (25 / 60) =$ $= 9,51 * 0,42 =$ $= 3,99$
4.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29 * 0,52) * (10 / 60) =$ $= 9,51 * 0,17 =$ $= 1,62$
	Общо:	195 мин.	31,00 лв. с ДДС 25,83 лв. без ДДС

„Организация погребение – стар гроб“

$$(24 / 4\,654,25) * 100 = 0,52 \text{ коефициент}$$

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
----------	---	--	------------------------

1.	Попълване форма за погребение /уточнява се с клиента атрибутите необходими за извършване на погребение, транспорт и други организационни дейности/. когато погребението е с общинското предприятие/. Попълване форма за погребение от траурната агенция /обективно – необходими погребални услуги, извършени от общинското предприятие/	120	$(18,29*0.52)*(120/60)=$ $= 9,51*2 =$ $= 19,02$
2.	Осъществяване на връзка с ГП /заявяване на погребението, записване на ден и час/. Обследване в гробищните програми и регистри /санитарно-хигиенен срок, грижовници на гробното място/ и на терен/на гробното място/	50	$(18,29*0.52)*(50/60)=$ $= 9,51*0,83 =$ $= 7,89$
3.	Обработка форма за погребение	35	$(18,29*0.52)*(35/60)=$ $=9,51*0,58 =$ $= 5,52$
4.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*0.52)*(10/60)=$ $= 9,51*0,17 =$ $= 1,62$
	Общо:	215 мин.	34,05 лв. с ДДС 28,38 лв. без ДДС

8. „Изкопаване и зариване на гробно място и оформяне на пирамида“
 $(106,50/4\ 654,25)*100 = 2,3$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение по регистър на гробното място и проверка на изискуемите документи	10	$(18,29*2,3)*(10/60) =$ $= 42,07*0,17 =$ $= 6,15$
2.	Отиване на гробното място на терен, показване на техническия организатор, гробарите и опечалените	30	$(18,29*2,3)*(30/60) =$ $= 42,07*0,5 =$ $= 21,04$
3.	Механизирано изкопаване на нов гроб и ръчно оформяне с лопати	60	$(18,29*2,3)*(60/60) =$ $= 42,07*1 =$ $= 42,07$
4.	Спускане и полагане на покойника /ръчно с въжета/	10	$(18,29*2,3)*(10/60) =$ $= 42,07*0,17 =$ $= 7,15$

5.	Заравяне и оформяне на гробното място /ръчно и механизирано/	60	$(18,29*2,3)*(60/60) =$ $= 42,07*1 =$ $= 42,07$
6.	Нанасяне на данните в регистри /хартиен и електронен/	20	$(18,29*2,3)*(20/60) =$ $= 42,07*0,33 =$ $= 13,88$
7.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*2,3)*(10/60) =$ $= 42,07*0,17 =$ $= 7,15$
	Общо:	200 мин.	139,51 лв. с ДДС 116,26 лв. без ДДС

9. „Ръчно разкопаване на стар гроб, зариване на гробно място и оформяне на пирамида“:

$(106,50/4\ 654,25)*100 = 2,3$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение по регистър на гробното място и проверка на изискуемите документи	10	$(18,29*2,3)*(10/60) =$ $= 42,07*0,17 =$ $= 7,15$
2.	Отиване на гробното място на терен, показване на техническия организатор, гробарите и опечалените	30	$(18,29*2,3)*(30/60) =$ $= 42,07*0,5 =$ $= 21,04$
3.	Изкопаване и оформяне на гроба ръчно, с лопати	120	$(18,29*2,3)*(120/60) =$ $= 42,07*2 =$ $= 84,14$
4.	Спускане и полагане на покойника /ръчно с въжета/	10	$(18,29*2,3)*(10/60) =$ $= 42,07*0,17 =$ $= 7,15$
5.	Заравяне и оформяне на гробното място /ръчно /	60	$(18,29*2,3)*(60/60) =$ $= 42,07*1 =$ $= 42,07$
6.	Нанасяне на данните в регистри /хартиен и електронен/	20	$(18,29*2,3)*(20/60) =$ $= 42,07*0,33 =$ $= 13,88$
7.	Заплащане и издаване на приходен документ	10	$(18,29*2,3)*(10/60) =$ $= 42,07*0,17 =$ $= 7,15$
8.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	20	$(18,29*2,3)*(10/60) =$ $= 42,07*0,33 =$ $= 13,88$

	Общо:	280 мин.	196,46 лв. с ДДС 163,72 лв. без ДДС
--	--------------	-----------------	--

10. „Ръчно изкопаване и зариване на гробно място, и оформяне на пирамида в друго населено място“:

$(130/4\ 654,25)*100 = 2,8$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Транспорт на работниците до населеното място	30	$(18,29*2,8)*(30/60) =$ $= 51,21*0,5 =$ $= 25,61$
2.	Изкопаване и оформяне на гробното място ръчно /с лопати/	120	$(18,29*2,8)*(120/60) =$ $= 51,21*2 =$ $= 102,42$
3.	Спускане и полагане на покойника	10	$(18,29*2,8)*(10/60) =$ $= 51,21*0,17 =$ $= 8,71$
4.	Заравяне и оформяне на гробното място ръчно /с лопати/	60	$(18,29*2,8)*(60/60) =$ $= 51,21*1 =$ $= 51,21$
5.	Прибиране на работниците от населеното място	30	$(18,29*2,8)*(30/60) =$ $= 51,21*0,5 =$ $= 25,61$
6.	Управление, контрол и обработка на документите от администрацията	10	$(18,29*2,8)*(10/60) =$ $= 51,21*0,17 =$ $= 8,71$
	Общо:	260	222,27 лв. с ДДС 185,23 лв. без ДДС

11. „Изкопаване на ниша за мюсюлманско погребение“:

$(55/4\ 654,25)*100 = 1,2$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Изкопаване на ниша	40	$(18,29*1,2)*(40/60)=$ $= 21,95*0,67 =$ $= 14,71$
3.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*1,2)*(10/60)=$ $= 21,95*0,17 =$ $= 3,73$

	Общо:	50	18,44 лв. с ДДС 15,37 лв. без ДДС
--	--------------	-----------	--

12. „Поставяне на дъски“ - поставяне на дървена ограда на християнски гроб и поставяне на дъски при мюсюлманско погребение
 $(25/4\ 654,25)*100 = 0,5$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение на гробното място /по регистри и на терен/	30	$(18,29*0,5)*(30/60)=$ $= 9,15*0,5 =$ $= 4,58$
2.	Отиване на гробното място на терен и поставяне на дъските	180	$(18,29*0,5)*(180/60)=$ $= 9,15*3 =$ $= 27,45$
3.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*0,5)*(10/60)=$ $= 9,15*0,17 =$ $= 1,56$
	Общо:	120	33,59 лв. с ДДС 27,99 лв. без ДДС

14. „Монтаж на бетонна камера“:
 $(50/4\ 654,25)*100 = 1,1$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Монтаж на бетонна камера	180	$(18,29*1,1)*(180/60) =$ $= 20,12*3 =$ $= 60,36$
3.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*1,1)*(10/60)=$ $= 20,12*0,17 =$ $= 3,42$
	Общо:	190	63,78 лв. с ДДС 53,15 лв. без ДДС

15. „Полагане на урна в урнова ниша“:
 $(55/4\ 654,25)*100 = 1,2$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Приемане на заявление за полагане на урна	20	$(18,29*1,2)*(20/60) =$ $= 21,95*0,33 =$ $= 7,24$
2.	Осъществяване на връзка с ГП /заявяване полагането на урна, записване ден и час/	20	$(18,29*1,2)*(20/60) =$ $= 21,95*0,33 =$ $= 7,24$
3.	Полагане на урна	5	$(18,29*1,2)*(5/60) =$ $= 21,95*0,08 =$ $= 1,76$
4.	Запечатване на урновата ниша с гранитна плоча	10	$(18,29*1,2)*(10/60) =$ $= 21,95*0,17 =$ $= 3,73$
5.	Нанасяне на данни в хартиен и електронен регистър	20	$(18,29*1,2)*(20/60) =$ $= 21,95*0,33 =$ $= 7,24$
6.	Управление, контрол и обработка на документите от администрацията	10	$(18,29*1,2)*(10/60) =$ $= 21,95*0,17 =$ $= 3,73$
	Общо:	85 мин.	30,94 лв. с ДДС 25,78 лв. без ДДС

16. „Вадене на урна от урнова ниша“:
 $(55/4\ 654,25)*100 = 1,2$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Приемане на заявление за вадене на урна	20	$(18,29*1,2)*(20/60) =$ $= 21,95*0,33 =$ $= 7,24$
2.	Осъществяване на връзка с ГП /заявяване вадене на урна, записване ден и час/	20	$(18,29*1,2)*(20/60) =$ $= 21,95*0,33 =$ $= 7,24$
3.	Отпечатване на урновата ниша – отваряне на гранитната плоча	10	$(18,29*1,2)*(10/60) =$ $= 21,95*0,17 =$ $= 3,73$

4.	Вадене на урна	5	$(18,29*1,2)*(5/60) =$ $=21,95*0,08 =$ $= 1,76$
5.	Нанасяне на данни в хартиен и електронен регистър	20	$(18,29*1,2)*(20/60) =$ $= 21,95*0,33 =$ $= 7,24$
6.	Управление, контрол и обработка на документите от администрацията	10	$(18,29*1,2)*(10/60) =$ $= 21,95*0,17 =$ $= 3,73$
	Общо:	85 мин.	30,94 лв. с ДДС 25,78 лв. без ДДС

17. „Избор урнова ниша“.

Метод на изчисление на такса „Избор урнова ниша“.

За задоволяване на специфичните изисквания, които отговарят на потребностите на гражданите и са по-благоприятни за тях е необходимо въвеждане на услуга с възможност за „Избор на урнова ниша“.

Цените са определени, като е предвидена пълна възвращаемост на инвестицията, която съгласно оферта №Q2524/08.06.2022г. на фирма „Енчо Енчев – ЕТЕ“ЕООД и договор за продажба №4377/04.07.2022г. е в размер на 34 752,00 лв. с ДДС.

- 1-ви и 4-ти ред (24 ниши) – 648лв. с ДДС.;
- 2-ри и 3-ти ред (24 ниши) – 850 лв. с ДДС.

18. „Строителна линия за демонтаж на стар и направа на нов паметник на стар гроб“:

$(14.40/4\ 654,25)*100 = 0.3$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение по регистър за гробно място	10	$(18.29*0.3)*(10/60) =$ $= 5.49*0,17 =$ $= 0.93$
2.	Отиване до гробното място на терен	30	$(18.29*0.3)*(30/60) =$ $= 5.49*0,5=$ $= 2.75$
3.	Заплащане и издаване на приходен документ	10	$(18.29*0.3)*(10/60) =$ $=5.49*0,17 =$ $= 0.93$
4.	Контрол при започване на изграждането на гробното място	30	$(18.29*0.3)*(30/60) =$ $= 5.49*0,5=$ $= 2.75$
5.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	20	$(18.29*0.3)*(20/60) =$ $= 5.49*0,33=$ $= 1.81$

	Общо:	100	8,92 лв. с ДДС 7,43 лв. без ДДС
--	--------------	------------	--

19. „Отвеждане с духовник“:
 $(30/4\ 654,25)*100 = 0.64$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение по регистър за гробно място	10	$(18.29*0.64)*(10/60) =$ $= 11.71*0,17 =$ $= 2,00$
2.	Отиване до гробното място на терен по време на погребение. Длъжностното лице и духовника извършват ритуала на гроба.	60	$(18.29*0.64)*(60/60) =$ $= 11,71*1 =$ $= 11,71$
3.	Отбелязване в гробищните регистри /хартиен и електронен/ парцел, ред и гроб на покойника	30	$(18.29*0.64)*(30/60) =$ $= 11,71*0,5 =$ $= 5,86$
4.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18.29*0.64)*(10/60) =$ $= 11,71*0,17 =$ $= 2,00$
	Общо:	110	21,57 лв. с ДДС 17,98 лв. без ДДС

22. „Маркиране (регистрация) на гробно място при погребение“ - парцел, ред и гроб
 $(30/4\ 654,25)*100 = 0.6$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение по регистър за гробно място	10	$(18.29*0.6)*(10/60) =$ $= 10.97*0,17 =$ $= 1,86$
2.	Отиване до гробното място на терен по време на погребение	40	$(18.29*0.6)*(40/60) =$ $= 10.97*0,67 =$ $= 7.35$
3.	Отбелязване в гробищните регистри /хартиен и електронен/ парцел, ред и гроб на покойника	30	$(18.29*0.6)*(30/60) =$ $= 10.97*0,5 =$ $= 5.49$
4.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18.29*0.6)*(10/60) =$ $= 10.97*0,17 =$ $= 1.86$

	Общо:	90	16,51 лв. с ДДС 13,76 лв. без ДДС
--	--------------	-----------	--

24. „Вадене на кости“:

$(90/4\ 654,25)*100 = 1,9$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение по регистър за гробно място	10	$(18,29*1,9)*(10/60) =$ $= 34,76*0,17 =$ $= 5,91$
2.	Отиване до гробното място на терен	20	$(18,29*1,9)*(20/60) =$ $= 34,76*0,33 =$ $= 11,47$
3.	Изкопаване, събиране, дезинфекция, пакетиране на костите и зариване на гробното място	160	$(18,29*1,9)*(160/60) =$ $= 34,76*2,67 =$ $= 92,81$
4.	Отбелязване в гробищните регистри /хартиен и електронен/	20	$(18,29*1,9)*(20/60) =$ $= 34,76*0,33 =$ $= 11,47$
5.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*1,9)*(10/60) =$ $= 34,76*0,17 =$ $= 5,91$
	Общо:	200 мин.	127,57 лв. с ДДС 106,31 лв. без ДДС

25. „Ексхумация“

$(140/4\ 654,25)*100 = 3$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение на покойника /по регистри и на терен/, проверка на изискуемите документи	40	$(18,29*3)*(40/60) =$ $= 54,87*0,67 =$ $= 36,76$
2.	Отиване на гробното място на терен на гробарите , ексхумация	160	$(18,29*3)*(160/60) =$ $= 54,87*2,67 =$ $= 146,50$
3.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*3)*(10/60)=$ $= 54,87*0,17 =$ $= 9,33$

	Общо:	210	192,59 лв. с ДДС 160,49 лв. без ДДС
--	--------------	------------	--

34. „Превоз на покойник в ковчег от адрес/болнично заведение за съхранение в хладилна камера на Гробищния парк“:

$(35/4\ 654,25)*100 = 0.75$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Установяване на фактическото положение на покойника, отиване до адрес /или болнично заведение/ и полагането му в ковчег	40	$(18,29*0,75)*(40/60)=$ $= 13,72*0,67 =$ $= 9,19$
2.	Товарене и извозване до хладилна камера в ГП	30	$(18,29*0,75)*(30/60)=$ $= 13,72*0,5 =$ $= 6,86$
3.	Разтоварване и поставяне на ковчег в хладилна камера	20	$(18,29*0,75)*(20/60)=$ $= 13,72*0,33=$ $= 4,53$
4.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*0,75)*(10/60)=$ $= 13,72*0,17=$ $= 2,33$
	Общо:	100 мин.	22,91 лв. с ДДС 19,10 лв. без ДДС

35. „Превоз на покойник в ковчег от хладилна камера до гробното място в Гробищния парк“:

$(35/4\ 654,25)*100 = 0.75$ коефициент

Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
Изваждане на покойник от хладилна камера, товарене и извозване до гробното място	20	$(18,29*0,75)*(20/60)=$ $= 13,72*0,33 =$ $= 4,53$
Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*0,75)*(10/60)=$ $= 13,72*0,17 =$ $= 2,33$
Общо:	30 мин.	6,86 лв. с ДДС 5,72 лв. без ДДС

39. „Тоалет на покойник дневен“:
 $(34/4\ 654,25)*100 = 0,7$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Отиване до адрес или пренасяне на покойник до ГП	40	$(18,29*0,7)*(40/60) =$ $= 12,80*0,67 =$ $= 8,58$
2.	Измиване и обличане на покойник	160	$(18,29*0,7)*(160/60) =$ $= 12,80*2,67 =$ $= 34,18$
3.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*0,7)*(10/60) =$ $= 12,80*0,17 =$ $= 2,18$
	Общо:	210	44,94 лв. с ДДС 34,45 лв. без ДДС

39. „Тоалет на покойник нощен“:
 $(40/4\ 654,25)*100 = 0,9$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Отиване до адрес или пренасяне на покойник до ГП	50	$(18,29*0,9)*(50/60) =$ $= 16,46*0,83 =$ $= 13,66$
2.	Измиване и обличане на покойник	160	$(18,29*0,9)*(160/60) =$ $= 16,46*2,67 =$ $= 43,95$
3.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*0,9)*(10/60) =$ $= 16,46*0,17 =$ $= 2,80$
	Общо:	220 мин.	60,41 лв. с ДДС 50,34 лв. без ДДС

44. „Изработка на венец – малък размер“ (изработка на основа, обличане със зеленина, поставяне на лента и цветя):
 $(30/4\ 654,25)*100 = 0,6$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
---	----------------------------------	---	-----------------

1.	Набавяне / снабдяване с необходимите материали за изработка на венеца	120	$(18,29*0.6)*(120/60) =$ $= 10,97*1 =$ $= 21,94$
2.	Изработка на основа	50	$(18,29*0.6)*(50/60) =$ $= 10,97*0,83 =$ $= 9,11$
3.	Поставяне на лента и цветя	55	$(18,29*0.6)*(55/60) =$ $= 10,97*0,92 =$ $= 10,09$
4.	Управление, контрол и обработка на документи от администрацията	10	$(18,29*0.6)*(10/60) =$ $= 10,97*0,17 =$ $= 1,86$
	Общо:	235 мин.	43,00 лв. с ДДС 35,83 лв. без ДДС

45. „Изработка на венец – среден размер“ (изработка на основа, обличане със зеленина, поставяне на лента и цветя):
 $(40/4\ 654,25)*100 = 0,9$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Набавяне / снабдяване с необходимите материали за изработка на венеца	120	$(18,29*0,9)*(120/60) =$ $= 16,46*2 =$ $= 32,92$
2.	Изработка на основа	55	$(18,29*0,9)*(55/60) =$ $= 16,46*0,92 =$ $= 15,14$
3.	Поставяне на лента и цветя	60	$(18,29*0,9)*(60/60) =$ $= 16,46*1 =$ $= 16,46$
4.	Управление, контрол и обработка на документи от администрацията	10	$(18,29*0,9)*(10/60) =$ $= 16,46*0,17 =$ $= 2,80$
	Общо:	245 мин.	67,32 лв. с ДДС 56,10 лв. без ДДС

46. „Изработка на венец – голям размер“:
 $(50/4\ 654,25)*100 = 1,1$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
---	----------------------------------	---	-----------------

1.	Набавяне / снабдяване с необходимите материали за изработка на венеца	120	$(18,29*1,1)*(60/60) =$ $= 20,12*2 =$ $= 40,24$
2.	Изработка на основа	60	$(18,29*1,1)*(60/60) =$ $= 20,12*1 =$ $= 20,12$
3.	Поставяне на лента и цветя	65	$(18,29*1,1)*(65/60) =$ $= 20,12*1,1 =$ $= 21,73$
4.	Управление, контрол и обработка на документи от администрацията	10	$(18,29*1,1)*(10/60) =$ $= 20,12*0,17 =$ $= 3,42$
	Общо:	255 мин.	85,51 лв. с ДДС 71,26 лв. без ДДС

2. Радостни ритуали:

1. „Ритуал изнесен – извън обредната зала“:
 $(150/4\ 654,25)*100 = 3$ коефициент

№	Стъпки за извършване на услугата	Усреднено необходимо работно време /в минути/	Стойност в лева
1.	Ритуал изнесен – извън обредната зала, в заведение /поднасяне на чаши, поднасяне на питка с мед, пускане на музика, поднасяне на венчални пръстени, поднасяне на свещи, поднасяне на венци/	180	$(18,29*3)*(180/60) =$ $= 54,87*3 =$ $= 164,61$
3.	Управление, контрол и обработка на документ от администрацията	10	$(18,29*3)*(10/60)=$ $= 68,49*0,17 =$ $= 9,33$
	Общо:	190	173,94 лв. с ДДС 144,95 лв. без ДДС